
        АДМИНИСТРАЦИЯ ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, 

ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
  

                                                       

                                                         ПРИКАЗ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

От  23.08.2013                                                                                      №  38                                                              
 

Об  обработке персональных данных 

        В целях обеспечения выполнения требований  Федерального закона от 27.07.2006 года 

№152 «О персональных данных»     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

   - Политику Департамента культуры, туризма и молодежной политики Администрации 

Тутаевского муниципального района Ярославской области работ в отношении обработки 

персональных данных и реализации требований к защите персональных данных (Приложение №1); 

      -  Положение об обработке персональных данных работника (Приложение №2); 

      - Правила  рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 

представителей (Приложение №3);   

      -  Правила осуществления  внутреннего контроля соответствия обработки персональных 

данных требованиям к защите персональных данных, установленных Федеральным законом 

«О персональных данных», принятыми в соответствии с ним  локальными актами   

(Приложение №4); 

   - Перечень персональных данных, обрабатываемых в Департаменте  в связи с реализацией 

трудовых отношений,  а также в связи с оказанием муниципальных услуг и работ 

 (Приложение 5); 

   -  Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки 

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 

№6); 

   - Должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных 

данных  (Приложение №7); 

   - Типовую форму обязательства работника Департамента культуры, туризма и молодежной 

политики Администрации Тутаевского муниципального района Ярославской области, 

непосредственно осуществляющих обработку персональных данных, в случае расторжения с 

ним трудового договора  прекратить обработку персональных данных, ставших известными 

ему в связи с исполнением должностных обязанностей (Приложение №8); 

   -  Типовую форму согласия субъекта персональных данных на обработку персональных 

данных (Приложение №9); 

   - Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий 

отказа предоставить свои персональные данные (Приложение №10). 

2.  Объявить настоящий приказ  работникам Департамента. 

3. Контроль за исполнением требований, изложенных  в приложениях  к настоящему 

приказу, возложить на Ясашинову Людмилу Николаевну, начальника отдела культуры 

Департамента КТиМП АТМР ЯО.  

 

Директор департамента                                                                      В.Г.Федоров 

 

Ознакомлены:  

 


